PAGE
2

	Администрация Амурского муниципального района

 Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	19.09.2014
	№
	 434 -д

	г. Амурск

	Об утверждении положения    о районной акции

«Поздравь своего учителя»

В рамках подготовки районного торжественного мероприятия, посвящённого Всемирному дню учителя и с целью  привлечения внимания к профессиональной деятельности учителя, повышения престижа профессии в обществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Амурском муниципальном районе акцию «Поздравь своего учителя» с 23 сентября 2014 г.   по 03.01.2014г.
2. Утвердить Положение о районной акции «Поздравь своего учителя» (далее Акция).
3. По результатам Акции, определить победителя в  каждой номинации.
4. Организовать награждение   на торжественном собрании педагогической общественности Амурского муниципального района посвященного празднованию Всемирного дня учителя.
5. Руководителям всех образовательных учреждений обеспечить доступность информации об организации данной акции учащимся, воспитанникам,  родительской общественности.
Приложение на 2 л, в 1 экз.
 Начальник

управления образования                                                                        Е.И. Ганзюкова
 ПОЛОЖЕНИЕ
о районной акции
«Поздравь своего учителя»
1. Общие положения

1.1 Положение определяет порядок и сроки проведения, статус, цели и  задачи районной акции «Поздравь своего учителя» (далее Акции), формы участия, систему поощрений и награждений.
1.2 ОрганизаторамиАкции является управление образования администрации Амурского муниципального района и муниципальное бюджетное образовательное учреждение информационно-методический центр дополнительного педагогического образования (повышения квалификации) Амурского муниципального района Хабаровского края.
2. Цели и задачи Акции
Акция проводится с целью  привлечения внимания к профессиональной деятельности учителя, повышения престижа профессии в обществе, а также в связи с празднованием Всемирного дня учителя.

Задачи:
- совершенствовать методы и формы  внеурочной  работы, используя новые ИКТ-технологии;

- содействие созданию условий для реализации творческого потенциала педагогической общественности и  обучающихся.
3. Порядок организации и проведения Акции

3.1. Для участия в  Акции необходимо подготовить поздравление и разместить его самостоятельно  на любом хостинге в интернете. Ссылки на размещенные работы указать в заявке(Приложение 1). После модерации Оргкомитет размещает работы в разделе «Поздравь своего учителя» на сайте МБОУ ИМЦ www.imz.ucoz.ru
3.2. Поздравление может быть адресовано одному учителю, группе учителей, образовательному учреждению, педагогической общественности.
3.3. Поздравления принимаются как от индивидуальных участников, так и групповые.

3.4. В поздравлении должны быть указаны: для кого поздравление и от кого поздравление.

3.5. Номинации:

· Анимационная открытка
· Презентация

· Фотоколлаж
· Видеоролик (продолжительность не более 5 мин.)
· Клип, фильм и т.д. (не более 10 мин.)

4. Порядок проведения Акции.
4.1. К участию в Акции приглашаются педагоги, учащиеся, родители образовательных учреждений Амурского муниципального района.

4.2 Прием заявок  осуществляется в электронном виде с 23сентября 2014 г.   по 27сентября 2014 г. на электронный адрес МБОУ ИМЦ imcamursk@mail.ru
4.2  Победителем конкурса становятся участники, работы которых набрали наибольшее количество голосов пользователей.

4.3 Интерактивное голосование стартует 28 сентября 2014 года в 9:00 по местному времени и заканчивается 02сентября 2014 года в 17:00 по местному времени на сайте МБОУ ИМЦ www.imz.ucoz.ru.в разделе «Поздравь своего учителя».

4.4  Автор (авторский коллектив) Лучшего поздравления в каждой номинации награждается дипломами, ценными призами и будут представлен на торжественном собрании педагогической общественности Амурского муниципального района посвященного празднованию Всемирного дня учителя.

5. Оргкомитет конкурса

Блохнина Ирина Петровна, заместитель директора МБОУ ИМЦ  г. Амурска

     Чиркова Татьяна Владимировна, заместитель директора МБОУ ИМЦ  г. Амурска

Бахаева Александра Владимировна, главный специалист управления образования
Приложение 1
Заявка на участие
	Сведения об авторе (ах):
Ф.И.О.  (полностью)

	Наименованиеобразовательного учреждения

	Название работы

	Ссылка на работы, размещенныев интернете

	Номинация
	· Анимационная открытка

· Презентация

· Фотоколлаж

· Видео: Видеоролик,  Клип, фильм и т.д.